

## 連結貸借対照表

(令和 5年 3月31日現在)

(単位：千円)

| 科目            | 金額          | 科目             | 金額          |
|---------------|-------------|----------------|-------------|
| <b>【資産の部】</b> |             | <b>【負債の部】</b>  |             |
| 固定資産          | 2,897,571   | 固定負債           | 4,392,201   |
| 有形固定資産        | 2,074,775   | 地方債等           | 4,216,513   |
| 事業用資産         | 1,864,767   | 長期未払金          | -           |
| 土地            | 19,262      | 退職手当引当金        | 175,688     |
| 立木竹           | 8,988       | 損失補償等引当金       | -           |
| 建物            | 5,154,737   | その他            | -           |
| 建物減価償却累計額     | △ 3,542,618 | 流動負債           | 486,198     |
| 工作物           | 227,944     | 1年内償還予定地方債等    | 414,311     |
| 工作物減価償却累計額    | △ 33,463    | 未払金            | 23,811      |
| 船舶            | -           | 未払費用           | 8,729       |
| 船舶減価償却累計額     | -           | 前受金            | 100         |
| 浮標等           | -           | 前受収益           | -           |
| 浮標等減価償却累計額    | -           | 賞与等引当金         | 24,323      |
| 航空機           | -           | 預り金            | 14,840      |
| 航空機減価償却累計額    | -           | その他            | 83          |
| その他           | -           |                |             |
| その他減価償却累計額    | -           | 負債合計           | 4,878,399   |
| 建設仮勘定         | 29,917      | <b>【純資産の部】</b> |             |
| インフラ資産        | 116,543     | 固定資産等形成分       | 4,186,542   |
| 土地            | 2           | 余剰分（不足分）       | △ 4,516,363 |
| 建物            | -           | 他団体出資等分        | -           |
| 建物減価償却累計額     | -           |                |             |
| 工作物           | 131,004     |                |             |
| 工作物減価償却累計額    | △ 14,463    |                |             |
| その他           | -           |                |             |
| その他減価償却累計額    | -           |                |             |
| 建設仮勘定         | -           |                |             |
| 物品            | 760,879     |                |             |
| 物品減価償却累計額     | △ 667,414   |                |             |
| 無形固定資産        | 206         |                |             |
| ソフトウェア        | 52          |                |             |
| その他           | 154         |                |             |
| 投資その他の資産      | 822,590     |                |             |
| 投資及び出資金       | 3,305       |                |             |
| 有価証券          | 3,265       |                |             |
| 出資金           | 40          |                |             |
| その他           | -           |                |             |
| 投資損失引当金       | -           |                |             |
| 長期延滞債権        | 15,435      |                |             |
| 長期貸付金         | -           |                |             |
| 基金            | 803,840     |                |             |
| 減債基金          | -           |                |             |
| その他           | 803,840     |                |             |
| その他           | 10          |                |             |
| 徴収不能引当金       | -           |                |             |
| 流動資産          | 1,651,007   |                |             |
| 現金預金          | 288,741     |                |             |
| 未収金           | 29,263      |                |             |
| 短期貸付金         | -           |                |             |
| 基金            | 1,288,971   |                |             |
| 財政調整基金        | 823,986     |                |             |
| 減債基金          | 464,985     |                |             |
| 棚卸資産          | 39,063      |                |             |
| その他           | 5,070       |                |             |
| 徴収不能引当金       | △ 101       |                |             |
| 繰延資産          | -           |                |             |
| 資産合計          | 4,548,578   | 純資産合計          | △ 329,821   |
|               |             | 負債及び純資産合計      | 4,548,578   |

連結行政コスト計算書

自 令和 4年 4月 1日  
至 令和 5年 3月31日

(単位：千円)

| 科目          | 金額          |
|-------------|-------------|
| 経常費用        | 3, 110, 668 |
| 業務費用        | 1, 962, 534 |
| 人件費         | 519, 789    |
| 職員給与費       | 401, 197    |
| 賞与等引当金繰入額   | 24, 942     |
| 退職手当引当金繰入額  | 9, 392      |
| その他         | 84, 259     |
| 物件費等        | 1, 256, 200 |
| 物件費         | 734, 444    |
| 維持補修費       | 196, 079    |
| 減価償却費       | 120, 659    |
| その他         | 205, 018    |
| その他の業務費用    | 186, 545    |
| 支払利息        | 16, 147     |
| 徴収不能引当金繰入額  | 5           |
| その他         | 170, 393    |
| 移転費用        | 1, 148, 133 |
| 補助金等        | 1, 078, 717 |
| 社会保障給付      | 64, 990     |
| 他会計への繰出金    | -           |
| その他         | 4, 426      |
| 経常収益        | 311, 431    |
| 使用料及び手数料    | 96, 326     |
| その他         | 215, 105    |
| 純経常行政コスト    | 2, 799, 237 |
| 臨時損失        | 3, 190      |
| 災害復旧事業費     | -           |
| 資産除売却損      | 3, 190      |
| 投資損失引当金繰入額  | -           |
| 損失補償等引当金繰入額 | -           |
| その他         | -           |
| 臨時利益        | 340         |
| 資産売却益       | 229         |
| その他         | 112         |
| 純行政コスト      | 2, 802, 087 |

# 連結純資産変動計算書

自 令和 4年 4月 1日  
至 令和 5年 3月31日

(単位：千円)

| 科目              | 合計          | 固定資産<br>等形成分 | 余剰分<br>(不足分) | 他団体出資等分 |
|-----------------|-------------|--------------|--------------|---------|
| 前年度末純資産残高       | △ 471,700   | 4,000,874    | △ 4,472,573  | 0       |
| 純行政コスト (△)      | △ 2,802,087 |              | △ 2,802,087  | 0       |
| 財源              | 3,101,041   |              | 3,101,041    | 0       |
| 税収等             | 2,102,790   |              | 2,102,790    | 0       |
| 国県等補助金          | 998,251     |              | 998,251      | 0       |
| 本年度差額           | 298,954     |              | 298,954      | 0       |
| 固定資産等の変動 (内部変動) |             | 185,632      | △ 185,632    |         |
| 有形固定資産等の増加      |             | 357,283      | △ 357,283    |         |
| 有形固定資産等の減少      |             | △ 120,918    | 120,918      |         |
| 貸付金・基金等の増加      |             | 185,140      | △ 185,140    |         |
| 貸付金・基金等の減少      |             | △ 235,873    | 235,873      |         |
| 資産評価差額          | -           | -            |              |         |
| 無償所管換等          | 36          | 36           |              |         |
| 他団体出資等分の増加      | -           |              |              | -       |
| 他団体出資等分の減少      | -           |              |              | -       |
| 比例連結割合変更に伴う差額   | △ 2,011     | 0            | △ 2,011      |         |
| その他             | △ 155,100   | 0            | △ 155,100    |         |
| 本年度純資産変動額       | 141,879     | 185,668      | △ 43,789     | 0       |
| 本年度末純資産残高       | △ 329,821   | 4,186,542    | △ 4,516,363  | 0       |